
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ   

 

15 декабря  2023 года   № 469 

 

 

 

 

 

Об организации и проведении 

мероприятий в рамках 

межведомственной 

Операции «Каникулы» 

 

 

 

В соответствии с письмом комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Ровеньского района (далее – КДН и ЗП) 

от 04.12.2023 года № 359 «Об организации и проведении операции 

«Каникулы» в целях подготовки и утверждения плана мероприятий по 

проведению на территории Ровеньского района межведомственной 

профилактической операции «Каникулы» в период с 25 декабря 2023 года 

по 15 января 2024 . 

В целях организованного проведения новогодних мероприятий,  

соблюдения санитарных норм и правил безопасности во время жёлтого 

уровня терророристической опасности, обеспечения общественного порядка 

и создания безопасных условий  в период их проведения    ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Назначить ответственным за  организацию и проведение новогодних 

мероприятий  Трофименко Ларису Павловну, заместителя директора. 

2. Утвердить график проведения новогодних  мероприятия в период с 

25.12.2023 по 28.12.2023 с участием детей. (Приложение №1). 

3. Определить местом проведения новогодних мероприятий Актовый 

зал школы.  

4. Утвердить План проведения мероприятий в ОГБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная  школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области на период зимних каникул с 30 декабря 

2023 года по 08 января 2024 года (Приложение 2). 



5. Кузовлевой С.В., Шинкаревой Е.В., вожатым, организовать работу 

по подготовке и проведению новогодних поздравлений Деда Мороза и 

Снегурочки  для всех классов в соответствии с графиком.  

6. Классным руководителям организовать проведение мероприятий во 

время зимних каникул в классных комнатах, в соответствии с графиком 

мероприятий (Приложение 2) 

7.Трофименко Ларисе Павловне, заместителю директора: 

7.1. провести инструктажи с сотрудниками – организаторами 

праздников, дежурными на мероприятиях  по противопожарной 

безопасности при проведении новогодних праздников и в каникулярное 

время. 

7.2. Довести до сведения работников, учащихся номера телефонов служб 

экстренного реагирования; 

7.3. В нестандартных ситуациях действовать согласно инструкций 

безопасности жизнедеятельности, обо всех нарушениях, нестандартных 

ситуациях сообщать в управление образования администрации 

Ровеньского района (по телефону 5-51-30, 5-52-60, 8-920-563-97-63 

незамедлительно). 

8.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

праздничных мероприятий возложить на классных руководителей 1-11 

классов. 

  9. Бережному А.С., учителю ОБЖ провести учебные тренировки по 

эвакуации в случае возникновения угрозы террористического и 

чрезвычайной ситуации техногенного характера, обнаружения 

подозрительных предметов; 

10.Классным руководителям 1-11 классов: 

10.1. провести с учащимися инструктажи по террористической, 

пожарной безопасности, правилам поведения в быту, на дороге, в местах 

массового скопления людей,  а также по правилам поведения на льду, 

технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим на водных объектах, о чем сделать соответствующие записи в 

журналах регистрации инструктажей; 

     10.2. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении 

контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, в том числе по 

угрозам вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и 

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети и о важности 

установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет; 

    10.3. Довести до сведения обучающихся их родителей (законных 

представителей) план мероприятий в рамках операция «Каникулы». 

    10.4. Довести до сведения родителей (законных представителей 

информацию об ответственности за ненадлежащий контроль поведения 

детей, их пребывания в общественных местах в вечернее время без 

сопровождения взрослых лиц) 



11. Возложить ответственность за пожарную безопасность на Вертиева 

В.В., заведующего хозяйством, обеспечить свободный выход через основные 

и запасные выходы. 

12.Запретить во время проведения новогодних мероприятий 

использование игрушек, костюмов из легковоспламеняющихся материалов, а 

также бенгальских огней, свечей, хлопушек, электрогирлянд не заводского 

изготовления,  использование пиротехнических изделий во время проведения 

массовых мероприятий. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Трофименко Л.П  

Малькова Е.В. 

Шевченко Л.Г. 

Чернокалова С.С. 

Бережной А.С. 

Бувалец Г.А. 

Скоробагатько Ю.Е. 

Верховод А.Ю. 

Вициенко Т.В.     

Воронов А.И. 

Вечерка Е.В. 

Шинкарева Е.В.    

Гринченко Л.И. 

Кветкина В.В. 



Мартьянова К.Ю. 

Золотарева А.Н. 

Зубкова Е.В. 

Корниенко И.Н. 

Зубков А.И.. 

Кобзарева С.Ю. 

Ковалева С.И.  

Кузовлева С.В. 

Кучмистая Л.В. 

Левда Н.А.  

Лесниченко Т.И. 

Лимарь Н.П.  

Бережной А.С. 

Мягкая Л.В.  

Мягкая С.Н. 

Орищенко Е.А. 

Шевченко Г.А 

Евсюкова Ю.А.     

Вертиев В.В.                                                                         

Забара И.В. 

Зубков А.В. 

Приймак О.Н. 

Ряднова С.Н. 

Соловьева Л.И. 

Титовская Т.С. 

Турчанова Я.А. 

Черевашенко Д.И. 

Рыбцева В.С. 

Нехаева Е.В. 

Кутовая А.А. 

Сорока О.А. 

Жучкова Л.В. 

Устенко О.Б.  

Фомичева Н.М. 

Хлапонина Е.А. 

Черевашенко Д.И.  

Шевченко С.Н.  

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 469 

от 15.12.2023 года 

ПЛАН 

проведения новогодних мероприятий ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП » 
(наименование учреждения) 

в рамках межведомственной комплексной профилактической операции «Каникулы» 

с 25 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года 

№ 

п/п 
Наименование  мероприятия 

Место проведения 

(наименование 

учреждения и адрес) 

Дата и время  

проведения 

Формат проведения 

(очный, онлайн 

режим) 

 

Ответственные 

администратор 

(Ф.И.О., должность, 

контактные 

телефоны) 

Ответственный классный 

руководитель, дежурный 

учитель, организаторы 

мероприятия 

1. 

Утренник «А у нас Новый год! Елка 

в гости зовет!» 

1а, 1б, 1в 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

25.12.2023 

12.00-12.45 

очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Трофименко Л.П., 

Заместитель 

директора 

89202088661 

Мягкая Л.В., Фомичева 

Н.М., Кучмистая Л.В., 

Кузовлева С.В., 

Шинкарева Е.В. 

2. Утренник «А у нас Новый год! Елка 

в гости зовет!» 

2а,2б,2в,2г 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

25.12.2023 

13.00-13.45 

Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Трофименко Л.П., 

Заместитель 

директора 

89202088661 

Титовская Т.С., 

Хлапонина Е.А., Ряднова 

С.Н., Золотарева А.Н., 

Кузовлева С.В., 

Шинкарева Е.В. 

3 Утренник «А у нас Новый год! Елка 

в гости зовет!» 

3а, 3б,3в,3г 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Трофименко Л.П., 

Гринченко Л.И., Бувалец 

Г.А., Шевченко Г.А., 

Турчанова Я.А., 

Кузовлева С.В., 



Ленина 147, 

25.12.2023 

14.00-14.45 

Заместитель 

директора 

89202088661 

Шинкарева Е.В. 

4 Утренник «А у нас Новый год! Елка 

в гости зовет!» 

4а, 4б, 4в, 4г 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

26.12.2023 

13.00-13.45 

Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Трофименко Л.П., 

Заместитель 

директора 

89202088661 

Скоробагатько Ю.Е., 

Приймак О.Н., Жучкова 

Л.В., Евсюкова Ю.А., 

Кузовлева С.В., 

Шинкарева Е.В.  

5 Конкурсно-развлекательная 

программа «Новый год у ворот!» 

5а, 5б, 5в 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

26.12.2023 

 

14.00-14.45 

Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Трофименко Л.П., 

Заместитель 

директора 

89202088661 

Соловьева Л.И., Нехаева 

Е.В., Кутовая А.А., 

Кузовлева С.В., 

Шинкарева Е.В. 

6 

Конкурсно-развлекательная 

программа «Новый год у ворот!» 

6а, 6б, 6в, 6г 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

27.12.2023 

 

14.00-14.45 

Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Чернокалова С.С., 

Заместитель 

директора 

89205678774 

Вечерка Е.В., Кобзарева 

С.Ю., Ковалёва С.И., 

Забара И.В., Кузовлева 

С.В., Шинкарева Е.В.  

7 
Конкурсно-развлекательная 

программа «Новый год у ворот!» 

 

7а, 7б, 7в 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

27.12.2023 

Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Чернокалова С.С., 

Заместитель 

директора 

Мягкая С.Н., Верховод 

А.Ю., Лимарь Н.П., 

Кузовлева С.В., 

Шинкарева Е.В. 



15.00-15.45 89205678774 

8 

Шоу программа «Новогодний 

маскарад» 

8а, 8б, 8в, 8г, 9а, 9б, 9в, 9г, 10, 11а, 

11б 

 

ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП» 

Белгородской области 

п. Ровеньки улица 

Ленина 147, 

28.12.2023 

17.00-19.00 
Очный 

Киселев Э.Н., 

директор 

89205528204 

Трофименко Л.П., 

Заместитель 

директора 

89202088661 

Зубков А.И., Черевашенко 

Д.И.,Зубкова Е.В., 

Лесниченко Т.И., 

Вициенко Т.В., Корниенко 

И.Н., Орищенко Е.А., 

Шинкарёва Е.В., 

Бережной А.С., Рыбцева 

В.С., Левда Н.А., Устенко 

О.Б., Воронов А.И., 

Кузовлева С.В., 

Шинкарева Е.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 469  

от 15.12.2023  года 

 

График мероприятий и  дежурства  администрации и работников 

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» 

в рамках межведомственной комплексной профилактической операции «Каникулы» 

с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года 

 

 

 
 

Дата Время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Категория 

участников  

(предполагаемой 

кол-во) 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия 

Ф.И.О. 

дежурного 

работника 

ОУ 

Телефон 

дежурного 

Ф.И.О. 

дежурного 

представителя 

администрации 

ОУ 

Контактный 

телефон 

30.12.2023  Обход территории   Трофименко 

Л.П., 

заместитель 

директора 

89202088661 Трофименко 

Л.П., 

заместитель 

директора 

89202088661 

31.12.2023  Обход территории   Вертиев 

В.В., завхоз 

89611777770 Киселёв Э.Н., 

директор 

89205528204 

01.01.2022  Обход территории   Киселёв 

Э.Н., 

директор 

89205528204 Киселёв Э.Н., 

директор 

89205528204 

02.01.2022  Обход территории   Шевченко 

Л.Г., 

заместитель 

директора 

89205621720 Шевченко Л.Г., 

заместитель 

директора 

89205621720 

03.01.2022 11.00-12.00 1.Развлекательная  Скоробогатько Малькова 89205703703 Малькова Елена 89205703703 



 

 

 

 

 

10.00-11.00 

 

 

 

 

12.00-13 

программа «В 

снежном царстве, 

морозном 

государстве» 

2. Коворкинг-студия 

(Изготовление 

новогодней 

игрушки) 

 

3. Мастер класс 

«Рождественская 

свеча» 

 Ю.Е., 

 Приймак О.Н., 

Евсюкова Ю.А. 

 

Гринченко Л.И., 

Бувалец Г.А., 

Шевченко Г.А., 

Турчанова Я.А. 

 

Левда Н.А. 

Елена 

Викторовна, 

заместитель 

директора 

Викторовна, 

заместитель 

директора 

4 классы 

(75 человек) 

 

3 классы 

(83 человека) 

 

 

 

10 класс 

(28 человек) 

 

 

04.01.2022 10.00-11.00 

 

 

 

11.00-11.30 

 

 

 

 

 

11.30-12.00 

1.Изготовление 

рождественской 

открытки  

2.Профилактическое 

мероприятие с 

элементами 

тренинга 

«Правонарушение, 

проступок, 

преступление» 

3. «Мое будущее, 

каким я его вижу, 

кем я хочу стать…»  

1а, 1б, 1в 

(60 человек) 

 

 

дети стоящие на 

различных видах 

профилактического 

учета (9 человек) 

 

дети стоящие в, на 

различных видах 

профилактического 

учета (9 человек) 

Мягкая Л.В. 
Фомичева Н.М. 

Кучмистая Л.В. 

 
 

Мартьянова К.Ю. 

 

 

 

 
Кветкина В.В. 

 

Трофименко 

Лариса 

Павловна, 

заместитель 

директора 

89202088661 Трофименко 

Лариса 

Павловна, 

заместитель 

директора 

89202088661 

05.01.2022  1.Час здоровья 

«Зимние забавы» 

 

 

 

2.Музыкальное 

8а, 8б, 8в, 8г 

(79 человек) 

 

 

 

2а, 2б, 2в, 2г 

Зубкова Е.В. 

Лесниченко Т.И. 
Вициенко Т.В. 

Корниенко И.Н. 

 
 

Титовская Т.С. 

Чернокалова 

Светлана 

Сергеевна, 

заместитель 

директора 

89205678774 Чернокалова 

Светлана 

Сергеевна, 

заместитель 

директора 

89205678774 



мероприятие «С 

новым годом, 

рождеством, 

настоящим 

волшебством» 

3.Интеллектуальная 

игра «Зимние 

праздники стран 

мира»   

(75 человек) 

 

 

 

 

11а, 11б 

(32 человека) 

Хлапонина Е. А. 

Ряднова С.Н. 

Золотарева А.Н. 

 

 

 
Устенко О.Б. 
Воронов А.И. 

06.01.2022  Обход территории   Вертиев 

В.В., завхоз 

89611777770 Киселёв Э.Н., 

директор 

89205528204 

07.01.2022  Обход территории   Чернокалова 

С.С., 

заместитель 

директора 

89205678774 Чернокалова 

С.С., 

заместитель 

директора 

89205678774 

08.01.2022  

1.Минутка фантазии 

«Бумажное кружево 

зимы» 

2.Литературная 

викторина «В гостях 

у сказки» 

3.Час здоровья 

«Зимние забавы» 

 

5а, 5б, 5в 

(64 человека) 

 

 

 

7а, 7б, 7в 

(67 человек) 

 

 

9а, 9б, 9в, 9г 

(78 человек) 

Соловьева Л.И. 

Нехаева Е.Н. 
Кутовая А.А. 

 

 
Мягкая С.Н 

Верховод А.Ю. 

Лимарь Н.П. 
 

 
Орищенко Е.А. 

Шинкарева Е.В. 

Бережной А.С. 

Рыбцева В.С. 

Шевченко 

Людмила 

Григорьевна, 

заместитель 

директора 

89205621720 Шевченко 

Людмила 

Григорьевна, 

заместитель 

директора 

89205621720 

 

 

 



  
 


